він дослужився до рангу «урядника» (під-
хорунжого), але не забажав переселятись
на Кубань, куди було переведено 1792 року
бузьких козаків, залишився жити на Хер-
сонщині, одружився в селі Перешори (Тес-
ленко В., 1998, с. 95).

Євген Чикаленко народився
9(21) грудня 1861 року в селі Перешори
(зараз це Одещина) (Гусейнов Г., 2012,
с. 38), там провів дитинство у широко-
му родинному колі, спілкуючись у побу-
ті українською з однолітками з простих
селянських сімей (Чекаленко Л., 2016,
с. 247).